e e ———————_—_——_————— e ————— e ——— e +
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 407/3]|
e +
SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
e — . — e ——— . — +
CREDOR..: DALMIR PINTO NUNES CPF: 005 672 340/70
ENDERECO: BRUNO SCHROEDER 330 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 603/3 TELEFONE:
e e e e — S s e -
| REQUISICAO 67 | PROCES | LICITACRO /0000 |NAO SE APLICA (NS |
e e —————— e — e ——— o= +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 506/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
e e e ————— e S S S S S s e e +
Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
3,000 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 28/06 A
01/07 REALIZAR TREINAMENTO NA SEDE
DA INLEGIS ASSESSORAMENTO E TEMAS
RELEVANTES P/ O PODER LEGISLATIVO
E EXECUTIVO DE 29/06 A 01/07/22 466,0000 1.398,00
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
e e e +
| Car.Pec.: 000 |Desconto 0,00 |TOTAL => 1.398,00 |
A o o —————————— o —————————_————_—_——_———_——_——_—_—_—_———————— i — —
DESDOBRAMENTO : 1
ggﬁii;gé;@;ﬁ@i EASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
I ESP.FUNC.: I-Inden.Nac Inclus.FPgt.
____________________________________________ B e e i
DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
24/06/2022 58.414,00 1.398,00

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv
Em / /

RESP. LIQUIDACAQO

ORDENADOR DESPESA

i /

B

Contabilidade

Resp. da Contabil.

Em /

MARTINS
Atesto o pagamento
deste documento

/ /

S -

57.016,00

RECTIBDO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste

empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /
ASSINATURA Doc
Banco:
N. cheque N. conta:




Estado do Rio Grande do Sul

R E Camara de Vereadores de Sarandi — RS
"»% Paldcio Naum Grossi
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REQUISICAO DE DIARIA N° 067/2022
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR DALMIR NUNES

NOME: Dalmir Nunes: Cédigo 603-3
QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 28 de junho a 01 de julho 2022.

DOTAGAO: 506.1

VALOR DA DIARIA: R$ 466,00 (com pernoite) e R$ 233,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 3 Diaria (Com pernoite)

TOTAL A PAGAR: R$ 1.398,00 —70% DO VALOR: R$ 978,60

PIX CPF: 005.672.340-70

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM: Agenda com o Deputado Estadual, Dirceu Franciscon,
dia 29/06/22, pela parte da manha.

Curso: Do dia 29 de junho 2022 a 01 de julho de 2022, ASSESSORAMENTO
E TEMAS RELEVANTES PARA O PODER LEGISLATIVO E EXECUTIVO:
Gestéo de Gabinetes, Oratéria, Atualizagdo para Redagdo de Leis e

Documentos, Gestdo de Midias Sociais, Comissoes, Orgamento Impositivo e
LOA, Apontes do TCE e Vedacdes Eleitorais.

Sarandi/RS, 24 de junho de 2022

EYVTRNNDy,

Dalmir Nunes
Vereador

_ Airton Ortiz"“\
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bajrro Centro - CEP 99560-000

1/3361- - E-mail; @ i.rs.g
1336 E-mail; camara cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br

Fones: (54) 3361-191



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

| Emitida em: | Competéncia: Cédigo de Verificagao:
0. i |
N” 1 2022/5650 1 01/07/2022 10:27:58 10110'{_!?2;2  b87efd8a
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
j?ﬁ'f CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscrigéo Municipal: 24385425
[VT:7 YD €.V o) BBLbll R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS
Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcao@embaixadorprime.com.br
et do(s)_S;r\;ig;Ts) SRR ANl — -
CPF/CNPJ: 005.672.340-70 Inscrigao Municipal:
. DALMIR PINTO NUNES
| RUA BRUNO SCHROEDER, 330 - CENTRO Cep: 99560000
| Sarandi RS
| Telefone: 54996792686 Email:

o

! Discriminagao do(s) Servigo(s)

REFERENTE A HOSPEDAGEM DE 28/06/2022 A 01/07/2022
Valor Aproximado dos Tributos: R$ 9,75 (5,00%)

Cédigo de Tributagdo Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigao:

9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, penses e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentacéo e gorjeta,

guando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)."

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagéo:
4314902 / Porto Alegre 1 — Tributagdo no municipio
~  Regime Especial de Tributaggo: ME ou EPP do Simples Nacional
 Valor dos servigos: ~ R$19500 || Valordosservigos: ____R§19500
' (-) Descontos: RSO0 | (-) Dedugdes: R$ 0,00
| (-)Retengdes Federais: R$000 || () Desconto Incondicionado: R$ 0,00
' (-) ISS Retido na Fonte: R§000 || (=) Base de Calculo: ___R$195,00 )
' Valor Liquido: RS 195,00 ' | () Aliquota: 0% S
| (=)valor do ISS: R$ 0,00

Retengoes Federais: 3 S S

PIS: R$0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CcSLL: R$ 0,00 INSS: R$0,00 Outras retengdes:

R$ 0,00

Outras Informagdes:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete do Deputado Dirceu Franciscon

Declaragdo n° 689/2022 Porto Alegre, 29 de junho de 2022.

Declaragao

Declaro a quem possa interessar, que o Vereador Municipal do Municipio
de Sarandi/RS, Dalmir Pinto Nunes, portador do CPF 005.672.340-70, esteve em

reunido neste gabinete, no dia 29/06/2022, tratando de interesses do municipio.

e B

Tarso Rebordinho
Assessora parlamentar

Praga Marechal Deodoro 101 — sala 1008 / 10° andar
Tel.: (0xx) — 513210 1416 / Fax: (0xx) — 51 3210.1906
CEP: 90010-300 PORTO ALEGRE — RS
e-mail: dirceu.franciscon@al.rs.gov.br



INLEGIS

onsultoria e Treinamento

DALMIR PINTO NUNES

Participou com sucesso do Curso “0022/2906 — ASSESSORAMENTO E TEMAS RELEVANTES
PARA O PODER LEGISLATIVO E EXECUTIVO: Gestao de Gabinetes, Oratéria, Atualizagdo

_um_,mmmamnmoamr_m,mm_u.uncamﬂom.meﬂmoamgammmmoﬁmmm. Orgamento Impositivo e LOA,
Apontes do TCL e Vedagdes Eleitorais”.

Realizado nos dias 29/06/2022 a 01/07/2022 no auditério do INLEGIS em Porto Alegre-RS, com

carga hordria de 11 horas/aula, com toda honra, direitos e privilégios inerentes, como prova este
Certificado.

Certificado emitido com comparecimento comprovado via lista de presenca, o aluno obteve a
presenca exigida.

Certificado registrado. 0022/2906

PORTO ALEGRE-RS, 01/07/2022

£

I IS
—_30.050.1 /0001-80




Estado do Rio Grande do Sul

. % % Camarade Vereadores de Sarandi — RS
5> 0 M%

Paldcio Naum Grossi
&/

RELATORIO DE VIAGEM

Viagem a Porto Alegre no periodo de 28 de junho a 01 de julho de 2022,
do servidores Gilmar Picollo e dos vereadores Airton Ortiz — Presidente do
Legislativo e Dalmir Pinto Nunes — Segundo Secretério do Legislativo. Viagem
realizada com veiculo do vereador Airton Ortiz, sendo a saida de Sarandi no dia
28/06/2022 as 20h30min e chegada na cidade de Porto Alegre as 01h30min do dia
29/06/2022, para reunido no Gabinete do Deputado Dirceu Franciscon e para
participar junto & INLEGIS do curso: ASSESSORAMENTO E TEMAS RELEVANTES
PARA O PODER LEGISLATIVO E EXECUTIVO: Gestdo de Gabinetes, Oratéria,
Atualizagdo para Redagdo de Leis e Documentos, Gestdo de Midias Sociais,
Comissées, Orcamento Impositivo e LOA, Apontes do TCE e Vedacbes Eleitorais.

Saimos de Sarandi no dia 28/06/2022 as 08h, chegando na cidade de
Porto Alegre as 13h30min do dia 29/06/2022, sendo que na manha@ do dia
29/06/2022 tivemos reunido no Gabinete do Deputado Dirceu Franciscon para tratar
de assuntos de interesse do Municipio de Sarandi.

No dia 29/06/2022 as 14h teve inicio o curso, tendo como instrutora a
Senhora Valeria Saraiva, Graduada em Comunicagdo Social com énfase em

Publicidade e Propaganda, que discorreu até as 17h sobre as Midias Sociais e o
Poder Publico.

No dia seguinte, 30/06/2022 na parte da manh& iniciando o primeiro
turno do curso as 09h, tendo como palestrante a Senhora Bianca Aydos,
fonoaudidloga, com o Tema de Capacitagdo em Comunicacdo, como eliminar as
dificuldades de comunicagéo até as 17h.

Pela parte da tarde do dia 30/06/2022 comegou o segundo turno do
curso as 14h com o Senhor Edison Mello, economista e auditor do TCE/RS,
discorreu sobre o Tema de Orgamento Impositivo e finalizou és 17h.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000 <
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: ¢ camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsaréndi.rs.gov.br
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- Estado do Rio Grande do Sul
% : ‘% Camara de Vereadores de Sarandi — RS
= &

4 ! Paldcio Naum Grossi
SARANDS

No dia 01/07/2022 as 8h30min, tivemos a ultima palestra do curso com
a Senhora Caroline Turri, advogada e gestora dos servigos juridicos, com o tema
Eleigdes 2022, Principais Consideragoes sobre o Pleito e Condutas Vedadas a
Agentes Publicos. ‘

Regressamos & Sarandi apds o encerramento do treinamento, com
saida de Porto Alegre logo apds o término do curso, chegando na cidade de Sarandi

as 16h30min do dia 01/07/2022.

Sarandi, 04 de julho de 2022.

o Rk o

Presidente do Legislativo Municipal

or. Dalmir Pinto Nunes
228 Secretario da Mesa Diretora

—— 3361_1911A/v§nida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.b
: ' .rs.gov.br



ZANON REFEICOES LTDA
CNPJ: 11933924000167 / IE: 963371568
RUA ANDRADAS, DOS, 839 - CENIRO - POﬁTO ALEGRE

DANFE NFC-& - Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletr8nica de Consumidor Final

TEM  C(6DIGO  DESCRICAO

JOE_ UNID. X VL, UNEY (RS) . | VL. TOTAL (RS)
a1 19 Refeicdo

L_wn X 38ee 38,00
TDE. TOTAL ITENS 3
ALOR TOTAL R3 38,00
JRMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
artio de Crédito 38,00

1 1 o

lor Aprox. Tributos {Lei Federal 12 741/2012) Ry

Nimero:8211 Série:@ Emissio 29/06/2022 20:48:03
Via do Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em:
v, sefaz. rs.gov.br/afce/consulta
CHAVE DE ACESSO
4322 @611 9339 2400 0167 6580 880 2082 1114 4707

CDNSUMIDOR
CPF/CNPI/ID Estrang.: 00567234878 -




RESTAURANTE RIMA SAET

(NP, 13,445 3727000179 iE 1863423412

RUA GOS ARDARDRS, UG3, o nlues

CENTRG, PORTO ALRuRE RE

DANFE NFC-¢ - Docusenio Auxilrai da Wola Fiscal

widur clelr 1Ca

Eeriestisosntn de oradity o8 1Les

{udiso Ugscricen Grag iyl dniy W Totss

3.9t 24.48¢€
5,50
n
3,38
; v (AN
(ALUR Paal
t, A
30,34
Ual Aok Tributis FEGETEl 8% &
bstaduel #8 5, ¢ Funie LR H1%0
TR AT A YT T«
INFORIBRLOLS AL SUNA LY
Caivar 001 Opers OPERY Vi G9J320
CTOQAT BOIUAL
ERIDIAU HORHMAL
Kuagro: 72960 Sgitz: 1 Dabe de baissan: W 2022 12:59:368

= V1B LGHEMR T

Uonsults oele Inuwe o3 ni8S30 &8

M IDOR

Consulta via leitor de OR Code

(=]

ds RUTOT Y2808 AT BURRERY 5T 19708202 L
4 o g RUTDNrzanes . 143TE0E0039 03T LafUt/ cbie 14153038

RESTAUF ANTE TIO HUGO

CNPJ: 09 250.186/0001-1 ' JAQUELINE TREIB BERGMANN
ME
ROD BR 286, 1 RODOVI, - TIO HUGO - RS 89345-000 |.E..
4 £/0003161

DOCUMENTO AUXILIAR DA N A FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descrighc @td Un  ViUnit. VI Total
001 115 BUFFET
1

| D X 35,00 35,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 35,00
FORMA DE PAGAMENT Valor Pago
Dinheiro 35,00

Consulte pel Chave de Acesso em
www.sefaz rs jov br/nfce/consuita
4322 0600 2501 8600 01 ' 6500 1000 2805 8310 0436 1406

CONSUMIDOR CPF: 006.672.340-
4] o

< CONSUMIDOR
4 NFC-e n° 000290583
Serie 001
28/06/2022 21:62:08
Protocolo de Autorizagio:
143220966687721
Data de Autorizag#o 28/06/2022
21:62:08

¥ ' 'llll
Imposto Aprox. »85(17,00%) Fonte IBPT
DAV ! umero.: 436140
GES-TEC SIE EMAS - (54)3315-7505
Vend dor: USUARIO
GESPDV



RESTAURANTE ANDRADAS GRILL
CNPJ: 04.167 842/0001-93 CONSTANTINO BALDASSO
R DOS ANDRADAS, 1358 SOBRE LOJA CENTRO - PORTO

ALEGRE - RS 80020-008 | E.: 096/2847143
DOGUMENTO AUXILIAR DA NOTA FIBCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cobd Descrigho Qtd Un  ViUnit. VI Total

ke &UFFET i UN X 35,000 35,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 35,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Débito 36,00

Consulte pela Chave de Acesso em

www.sefaz rs.gov br/nfee/consulta
43272 0804 1678 4200 0193 6500 1000 0301 2710 0087 6667
CONSUMIDOR CPF: 005.672.340-70
CONSUMIDOR
NFC-e n° 000030127 Série 001 30/06/2022 12:38:08
Protacalo de Autorizagdo. 143220063934214
Data de Autorizagdo 30/06/2022 12:38.46

Qperador : 0
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
NAGIONAL

Tributos Totass Incidentes(Lei Federal 12.741/12). R$ 10,66
MKM Autornagdo - NFCe 4.2 - Express

CNPJ: 10.800.236/0001-66 LUCIANA | PAVI
RESTAURANTE
£ST BR 386 KM 321, S/N LI BASTOS - MARQUES DE
SOUZA - RS 95923-000 Fone: (51)3705-1044 | E :
451/0004353

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricao Qtd Un VIUnit. VI Tota

€Ol 1 ALMOGO
1

UN X 31,50 31,5¢
QTD. TOTAL DE ITENS 00
VALOR TOTAL RS 3,5
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pag
Dinheiro 31,5

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz rs.gov brinfce/consulta
4322 0710 8002 3600 0166 6500 1000 0378 1310 0037
8148
CONSUMIDOR CPF: 005.672.340-70
DALMIR
SN ESTRELA
NFC-e n° 000037813 Série 001 01/07/22 13:07:38
Protocolo de Autorizagdo. 143220870197573
Data de Autorizagdo 01/07/22 13:07:42

(] Ak [m]

F .
?-
- . i . =
5
DINHEIRO

VENDEDOR: VENDEDOR PADRAO

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 9,7
Easy 2.0 - easy.3rsistemas.com



